miles de pesos, en incumplimiento del Contrato número SESESP/FASP/AD/FED/028/2022, 
cláusula décima quinta. 

2022-A-20000-21-1411-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 45,201.02 pesos (cuarenta y cinco mil doscientos un pesos 02/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros que se generen desde su disposición hasta su reintegro a la 

Tesorería de la Federación, por no aplicar penas convencionales, en incumplimiento del 
Contrato número SESESP/FASP/AD/FED/028/2022, cláusula décima quinta.

[...]

120 colchones y 60 literas por un monto de 884,268.00 pesos, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2022-A-20000-21-1411-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 884,268.00 pesos (ochocientos ochenta y cuatro mil doscientos sesenta y ocho 
pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar la evidencia de la 
existencia de 120 colchones y 60 literas adquiridos con recursos del FASP correspondientes

[...]

y la Ley de Adquisiciones, Enajenación, Arrendamientos, Prestación de Servicios y 
Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, artículos 64 y 71. 

2022-A-20000-21-1411-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 8,363,413.82 pesos (ocho millones trescientos sesenta y tres mil cuatrocientos 
trece pesos 82/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar la 
evidencia de la existencia o resguardos de los bienes pagados con recursos del FASP